
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

SEDE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIO 

DE PÓS GRADUAÇÃO DE DIREITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL Nº 147/2019 – SEDE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

 

 

A COORDENAÇÃO DA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 15 da Deliberação CSDP 25/2017, de 18 de 

agosto de 2017, RESOLVE: 

 

1. Divulgar o resultado parcial do processo seletivo. 

 

CANDIDADOS CLASSIFICADOS PARA AS ENTREVISTAS: 

Nº NOME 
 NOTAS 

PROVA HISTÓRICO CURRÍCULO TOTAL 

1 KARINE APARECIDA GONZAGA 4,0 2,25 2,5 8,5 

2 LARISSA GUERRA MARTINS 3,75 2,0 2,5 8,25 

3 KEVILLYN PAIVA DE OLIVEIRA 3,5 2.5 2,0 8,0 

 

2. Convocar os candidatos acima descritos para a fase de entrevista, a ser realizada 

na sala da Defensoria Pública do Estado do Paraná, no Fórum de São José dos Pinhais, 

localizado na Rua João Ângelo Cordeiro, s/n°, Centro, no dia 26/08/2019 (segunda-

feira) às 12hrs. 

 

São José dos Pinhais, 16 de agosto de 2019. 

 

 

 

Renan Thomé de Souza Vestina 

Defensor Público Coordenador da Sede de São José dos Pinhais 


